1〜5学年 PTA会員各位

 令和4年9⽉吉⽇

 ⾕⼾⼩学校PTA 会⻑

 役員選出委員会 委員⻑

 PTA役員選出についてのアンケート協⼒のお願い

 ⽇ごろよりPTA活動へのご理解とご協⼒をいただき、誠にありがとうございます。

 来年度のPTA役員を選出するにあたり、下記の通りアンケートへのご協⼒をお願いします。

 1.  アンケート実施⽅法

 Webアンケートでの回答にご協⼒をお願いします。

 URL：  https://forms.gle/9MMUDBR5Tpk7t3V18

 Webアンケート実施が難しい⽅は、書⾯での回答提出をお願いいたします。

 2.  アンケート回答締切⽇

 令和4年10⽉7⽇（⾦）     ※書⾯の場合は右のページを切り離し、期⽇までに担任の先⽣にご提出ください

 3.  アンケートでお伺いする内容

 （1）PTA会員名と在籍児童について

 （2）役員経験と辞退権の⾏使について

 （3）PTA役員候補の⽴候補意向

 （4）辞退申出の有無 ※理由があってPTA役員をできない⽅のみ

 4.  選出対象のPTA役員

 （1）PTA事務局：会⻑（1名）、副会⻑（2名）、庶務（3名）、会計（2名）

 （2）会計監査（2名）

 （3）地区三役（地区委員）：委員⻑（1名）、副委員⻑（2名）

 5.  PTA役員選出⽅法

 ●  PTA役員は12⽉17⽇(⼟) に⾏われる「互選会」で役職を決定します。

 ●  このアンケートで「PTA役員候補」に⽴候補した⽅は、「互選会」に出席いただきます。

 ●  ⽴候補者が定員に満たなかった場合は、12⽉に開催する2学期の保護者会で、互選会に出席する「PTA役員

 候補」を選出します。

 ●  詳細については、下記資料の「PTA役員選出に関するQA」をご確認ください。

 6.  PTA役員に関する各種情報                （1）PTA組織図  （2）役員選出に関するQA  

 ⾕⼾⼩学校HP ＞ PTAより＞選出委員からのお知らせ

 に掲載しています。回答前に、ご⼀読ください。

 （1）PTA組織図

 （2）PTA役員選出に関するQA

 役員選出・本アンケートに関する問い合わせ先：役員選出委員会 E-mail：  yato.election@gmail.com

 PTA役員選出についてのアンケート   ※Webアンケートで回答いただいた場合は提出不要

 1.  PTA会員名（                ）

 2.  在籍児童

 （  ）年（  ）組  児童⽒名（                  ）

 （  ）年（  ）組  児童⽒名（                  ）

 （  ）年（  ）組  児童⽒名（                  ）

 3.  役員経験と辞退権の⾏使について

 令和4年9⽉現在で、PTA事務局・地区三役・広報委員⻑/副委員⻑の経験があればご記⼊ください。

 （       ）年度  役職名（                  ）

 役員経験がある場合「役員辞退権」を⾏使することが可能です。辞退権を⾏使しますか。

 ※過去に規定の役員を経験していれば辞退権があり、末⼦の卒業まで辞退権を⾏使できます。

 □ 辞退権を⾏使する

 辞退権はありませんが、会計監査は再任を認めないため、会計監査経験についてもお伺いします。

 □ 会計監査経験あり  

 4.  PTA役員候補の⽴候補意向

 来年度のPTA役員候補に⽴候補しますか？  □ ⽴候補する  □ ⽴候補しない

 ※⽴候補された⽅は、12⽉17⽇（⼟）開催予定の互選会に出席いただきます。

 ⽴候補された⽅は、今後選出委員より連絡しますので、連絡先についてお伺いします。

  連絡⼿段 □ メール  □ 電話  □ その他

  連絡先（                                       ）

  ※メールご希望の場合は「メールアドレス」、電話ご希望の場合は「電話番号」、その他の場合は具体的な 

  連絡⽅法をご記⼊ください。

 5.  辞退申出の有無

 ご⾃⾝またはご家族の健康に関わる理由などで、PTA役員の職務遂⾏が困難と思われる⽅は、事前に辞退申し出

 の受付と理由についてお伺いします。

 ※ここでの申し出で辞退が受理されるわけではなく、選出委員で理由を精査し承諾／不承諾を決定します。

 ※選出委員に承諾された申出は、次年度の委員選出（年度はじめの保護者会で実施）の際も有効となります。

 役員候補の辞退を申し出ますか？ □ 辞退を申し出ます

 辞退理由をできるだけ詳細にご記⼊ください。(ここに明記できない場合は「ヒアリング希望」とご記⼊くださ

 い。別途選出委員よりご連絡いたします）

                                                  

                                                  

 辞退を申し出た⽅は、辞退理由の確認、辞退の承諾／不承諾について選出委員より連絡しますので、連絡先につ

 いてお伺いします。

  連絡⼿段 □ メール  □ 電話  □ その他

  連絡先（                                       ）

  ※メールご希望の場合は「メールアドレス」、電話ご希望の場合は「電話番号」、その他の場合は具体的な 

  連絡⽅法をご記⼊ください。